
 
 
 

 
 
  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                                                                                                    
ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Π Ρ Α Ξ Η   με αριθ. 58 

 
του Δημοτικού Συμβουλίου της με αριθμό 11η  Συνεδρίαση από 11-3-2024 αυτού, που έγινε με 
την αριθ.11η/7333/7-3-2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χρήστου 
Αναμουρλόγλου. 

 

ΘΕΜΑ 

 
«Εισήγηση για έγκριση  αιτήματος  χρονικής  παράτασης της  σύμβασης για σύνταξη  

επικαιροποιημένων μελετών πυροπροστασίας 1ου & 3ου Βρεφ/κου Σταθμού και έκδοσης 
πιστοποιητικών πυροπροστασίας των  ιδιόκτητων Σταθμών.» 

 

                                                    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

         ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ           ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 Μ Ε Λ Η 

Καναβός Μιλτιάδης, Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος- Ελευθέριος, 
Τσομπάνογλου Φώτιος, Παπαμαργαρίτης Ευθύμιος, Κλάρα Αναστασία, Δακουτρός 
Νικόλαος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου Γεωργία, 
Αργυρόπουλος Νικόλαος, Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, 
Γεωργιάδου Ελισσάβετ, Στέφας Γεώργιος, Καρβουνιάρης Δημήτριος, Κουλουριώτη 
Μαρία- Ελισάβετ, Τερζάκης Αλέξανδρος, Τσιακαλάκης Γεώργιος, Θωμαΐδου 
Δέσποινα, Σακκαλόγλου Αγγελική, Αποστολόπουλος Αθανάσιος, Σπηλιωτόπουλος 
Βασίλειος, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Χριστοδούλου Βασίλης, Πούτσης Ρεζάρτ, Λόλας 
Λεωνίδας, Χαμαλίδης Θεόδωρος, Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα. 
 
Στη συνεδρίαση δεν προσήλθαν ο κ. Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος.   
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία (επί συνόλου 35 μελών – παρόντες 28). 
 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χρήστος Αναμουρλόγλου κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Μανούρης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 
Ο Πρόεδρος εισάγει το 13Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με Α.Π.: 6038/26-2-2024 Βρεφ/κοι 
Παιδικοί Σταθμοί. 
Σχετικά με το παραπάνω θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4782/2021. 
3. Το υπ' αριθ. 203 άρ. του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ Α' 133/19-7-2018) "Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α' 
βαθμού 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 217 του 4412/16, σύμφωνα με το οποίο η συνολική διάρκεια της 
σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από σχετικό αίτημα του 
αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε αντικειμενικά 
δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. 

ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69



5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 4077/02-11-2023 σύμβαση (ΑΔΑM:SYMV013692427) με την εταιρεία     
«ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και με ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής του έως 
και         
τέσσερεις (4) μήνες μετά, ήτοι έως 01/03/2024. 
6. Το με υπ’ αριθ. Πρωτ. 5587/22-02-2024 αίτημα για  παράτασης της σύμβασης και  με το 
οποίο μας ενημερώνει ότι έχουν εκδοθεί τα πιστοποιητικά για τον 2ο και 7ο Βρεφονηπιακό 
σταθμό και έχουν προχωρήσει οι απαιτούμενες ενέργειες για τις εγκρίσεις μελετών και 
εκδόσεις αδειών για τους 1ο και 3ο Βρεφ/κό  Σταθμό. 
7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.5907/23-2-2024 γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής δημοσίων 
συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών βάσει του Ν. 44122016 
 

Μετά από τα παραπάνω εισηγούμαστε στα μέλη  του Δημοτικού  Συμβουλίου  
να λάβει σχετική απόφαση : 
Να αποφασίσει  σχετικά με την αποδοχή της του υπ’ αριθ. Πρωτ. 5587/22-2-2024 αιτήματος 
της εταιρείας «ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.»   για παράταση της  υπ’ αριθ. Πρωτ. 
4077/02-11-2023 σύμβασης έως 15/04/2024. 
Κατά τους λοιπούς όρους της σύμβασης που προβλέπονται στο συμφωνητικό,  θα 
εκτελεστούν κανονικά και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. Τέλος δεν προκύπτει καμία 
επιβάρυνση από την παραπάνω παράταση. 
            
Με βάση τα παραπάνω καλούμε το δημοτικό συμβούλιο της Ν. Ιωνίας να αποφασίσει:  
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Αφού έλαβε υπ’ όψιν την εισήγηση με Α.Π.: 6038/26-2-2024 Βρεφ/κοι Παιδικοί Σταθμοί. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

(επί παρόντων 14 Δημοτικών Συμβούλων και υπάρχουσας πραγματικής απαρτίας μετά και την 
αποχώρηση των κ.κ. Χαμαλίδη θεόδωρου, Θωμαΐδου Δέσποινα, Σακκαλόγλου Αγγελική, 
Αποστολόπουλος Αθανάσιος, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Αλέπης 
Πέτρος, Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα, Τερζάκης Αλέξανδρος, Παπαμαργαρίτης 
Ευθύμιος, Κοντοστέργιος Στέργιος- Ελευθέριος, Κουλουριώτη Μαρία- Ελισάβετ, Βλαχαντώνη 
Φρειδερίκη, Τσομπάνογλου Φώτιος, Τσιακαλάκης Γεώργιος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, Λόλας 
Λεωνίδας, Πούτση Ρεζάρτ, Ναισίδου Σοφία).  
 

Με 14 ψήφους, ΥΠΕΡ  
Οι κ.κ Καναβός Μιλτιάδης, Λαζαρίδης Ιωάννης, Κλάρα Αναστασία, Δακουτρός Νικόλαος, , 
Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, Χατζηκωνσταντίνου 
Σάββας, Γεωργιάδου Ελισσάβετ, Στέφας Γεώργιος, Καρβουνιάρης Δημήτριος, ,  
Αναμουρλόγλου Χρήστος, Χριστοδούλου Βασίλης, Εξαδάκτυλος Κωνσταντίνος). 
 
Αποδέχεται:  
 
Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 5587/22-2-2024 αιτήματος της εταιρείας «ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.»   για παράταση της  υπ’ αριθ. Πρωτ. 4077/02-11-2023 σύμβασης έως 15/04/2024. 
Κατά τους λοιπούς όρους της σύμβασης που προβλέπονται στο συμφωνητικό,  θα εκτελεστούν 
κανονικά και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. Τέλος δεν προκύπτει καμία επιβάρυνση από την 
παραπάνω παράταση. 

 
   

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια ημέρα. 
 

Ακριβές Αντίγραφο                                                                                                                                   

  από τα πρακτικά 

Νέα Ιωνία 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ  
         ΧΡΗΣΤΟΣ  

 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 

                                         
 
 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
Καναβός Μιλτιάδης, Λαζαρίδης Ιωάννης, Κλάρα Αναστασία, 
Δακουτρός Νικόλαος, Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου 
Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, 
Γεωργιάδου Ελισσάβετ, Στέφας Γεώργιος, Καρβουνιάρης 
Δημήτριος,  Χριστοδούλου Βασίλης  . 

  

ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69



 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69



ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69



5 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69



 6

 
 

 

 

  

ΑΔΑ: 9Χ1ΟΩΚΥ-Κ69


		2024-03-14T11:58:39+0200
	Athens




